Landkreis

@ Ammerland

Landkreis Ammerland - 26653 Westerstede

5

—
T

g% Die Landritin
Auskunft erteilt
Annemarie Schroder

Zimmer:

Tel.: 04488 56 2790 (Durchwahl)
Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0
Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

o Offentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Stralienbauausschusses
e am Donnerstag, den 07.09.2023 um 16:00 Uhr
¢ im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:
1 Eréffnung der Sitzung
2 Feststellung der ordnungsgemalen Ladung und

Beschlussfahigkeit

3 Feststellung der Tagesordnung

4 Genehmigung der Niederschrift GUber die Sitzung des
StralRenbauausschusses am 15.02.2023

5 Einwohnerfragestunde

6 Bericht Uber den Stand der BaumafRnahmen MV/056/2023

7 Verkehrsregelung in Kreisverkehrsplatzen; Antrag der BV/108/2023
CDU-Fraktion

8 Integriertes Radverkehrskonzept flr den Landkreis BV/107/2023
Ammerland; Sachstandsbericht und weiteres Vorgehen

9 Moorstreckensanierungsprogramm 2023 BV/085/2023

10 Grunderneuerung der K 137 zwischen Westerholtsfelde BV/087/2023
und Ofen



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Erneuerung der Ful3gangerlichtsignalanlage (FLSA) an
der K 348 in Bad Zwischenahn-Ofen

Modifizierter Radwegausbau zwischen Rastede und
Wahnbek

Brickenersatzbau K 115 Halsbek

Planung des Kreisverkehrsplatzes K 114/K 119
Augustfehn

Planung eines Kreisverkehrsplatzes K 137/K 295
Westerholtsfelde

Planung einer Volllichtsignalanlage an der Kreuzung L
824/K 295/K134 Borbeck

Kommunale Verkehrsuberwachung mittels stationarer
Geschwindigkeitsmessanlage

Verschleidecken- und
Moorstreckenerneuerungsprogramm 2024

Radwegeerneuerungsprogramm 2024

Bruckenersatzbau- und Bruckensanierungsprogramm
2024

Unterhaltung und Instandsetzung von Kreisstralen
2024

Haushaltsplanung 2024; Wesentliche Produkte

Haushaltsplanung 2024; einschlieflich
Investitionsprogramm 2025 - 2027

Mitteilungen der Landratin
Anfragen und Hinweise
Einwohnerfragestunde

SchlieBung der 6ffentlichen Sitzung

BVv/088/2023

BV/089/2023

BVv/090/2023

BVv/091/2023

BV/092/2023

BV/093/2023

BV/094/2023

BV/095/2023

BV/096/2023

BV/097/2023

BVv/098/2023

MV/058/2023

BV/099/2023



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

