





Die Landrätin

Auskunft erteilt Annemarie Schröder

Zimmer:

Tel.: 04488 56 2790 (Durchwahl)

Fax: 04488 56 2799

E-Mail: a.schroeder@ammerland.de

Zentrale: 04488 56-0 Telefax: 04488 56-444

Bekanntmachung

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Straßenbauausschusses
- am Donnerstag, den 07.09.2023 um 16:00 Uhr
- im Kreishaus Westerstede, Sitzungssaal

Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
- 3 Feststellung der Tagesordnung
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Straßenbauausschusses am 15.02.2023

und Ofen

5	Einwohnerfragestunde	
6	Bericht über den Stand der Baumaßnahmen	MV/056/2023
7	Verkehrsregelung in Kreisverkehrsplätzen; Antrag der CDU-Fraktion	BV/108/2023
8	Integriertes Radverkehrskonzept für den Landkreis Ammerland; Sachstandsbericht und weiteres Vorgehen	BV/107/2023
9	Moorstreckensanierungsprogramm 2023	BV/085/2023
10	Grunderneuerung der K 137 zwischen Westerholtsfelde	BV/087/2023

11	Erneuerung der Fußgängerlichtsignalanlage (FLSA) an der K 348 in Bad Zwischenahn-Ofen	BV/088/2023
12	Modifizierter Radwegausbau zwischen Rastede und Wahnbek	BV/089/2023
13	Brückenersatzbau K 115 Halsbek	BV/090/2023
14	Planung des Kreisverkehrsplatzes K 114/K 119 Augustfehn	BV/091/2023
15	Planung eines Kreisverkehrsplatzes K 137/K 295 Westerholtsfelde	BV/092/2023
16	Planung einer Volllichtsignalanlage an der Kreuzung L 824/K 295/K134 Borbeck	BV/093/2023
17	Kommunale Verkehrsüberwachung mittels stationärer Geschwindigkeitsmessanlage	BV/094/2023
18	Verschleißdecken- und Moorstreckenerneuerungsprogramm 2024	BV/095/2023
19	Radwegeerneuerungsprogramm 2024	BV/096/2023
20	Brückenersatzbau- und Brückensanierungsprogramm 2024	BV/097/2023
21	Unterhaltung und Instandsetzung von Kreisstraßen 2024	BV/098/2023
22	Haushaltsplanung 2024; Wesentliche Produkte	MV/058/2023
23	Haushaltsplanung 2024; einschließlich Investitionsprogramm 2025 - 2027	BV/099/2023
24	Mitteilungen der Landrätin	
25	Anfragen und Hinweise	
26	Einwohnerfragestunde	
27	Schließung der öffentlichen Sitzung	